Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 198 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-Feira, 27 de Dezembro de 2021
Publicação: Terça-Feira, 28 de Dezembro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 1007/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público MARCOS FREITAS PEREIRA, Símbolo DP-2, matrícula 780.064-9, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade e
exercício na Comarca de Pedras de Fogo, para participar, em caráter excepcional, das audiências de réus presos a ser realizar nos dias 15 e 16 de
dezembro do corrente ano,  na 1ª Vara da Comarca de Queimadas,  face o afastamento da Defensora da citada Vara para gozo de Licença
Maternidade. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 1008/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar,  a pedido,  a designação do Defensor Público GILVAN DE ALCÂNTARA GUSMÃO,  Símbolo DP-3,  Matrícula 79.438-4,  Membro desta
Defensoria Pública, para o exercício cumulativo no 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 23 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 1009/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público GILVAN DE ALCÂNTARA GUSMÃO, Símbolo DP-3,  matrícula 79.438-4,  Membro desta Defensoria Pública,  com
titularidade e exercício na 2ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande, para responder cumulativamente pela 1ª Vara Cível da Comarca de
Campina Grande, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 1010/2021- DPPB/GDPG

                   O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  a  Defensora  Pública  RISALBA CAVALCANTI  DE LIMA,  Símbolo  DP-3,  matrícula  81.688-4,  Membro  desta  Defensoria  Pública,  com
titularidade e exercício na 6ª Vara de Família da Comarca da Capital, para atuar cumulativamente pelo Núcleo de Defesa e Promoção dos Direitos dos
Direitos  dos  Idosos  e  da  Pessoa  com  Deficiência,  até  ulterior  deliberação,  revogando  a  Portaria  nº  787/2021-DPPB/GDPG,  publicada  no  DEDP  em
28/10/2021.  GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,  em João Pessoa,  23 de dezembro de 2021.  RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 1011/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública RISALBA CAVALCANTI DE LIMA, Símbolo DP-3, matrícula 81.688-4, Membro desta Defensoria Pública, para atuar em
caráter extraordinário no Núcleo de Atendimento Central da Comarca da Capital, sem prejuízo das suas funções e até ulterior deliberação, tornando
sem efeito a Portaria 939/2021DPPB/GDPG, publicada no DEDP em 28/10/2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de
dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 1012/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MARISE PIMENTEL FIGUEIREDO LUNA, Símbolo DP-3, matrícula 90.236-5, Membro desta Defensoria Pública, com
exercício na 3ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Campina Grande, para participar das audiências concentradas, que serão realizadas no dia
15/12/2021, no turno da tarde, na Vara de Violência Doméstica da Comarca de Campina Grande, em caráter extraordinário e sem prejuízo das suas
funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 1013/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MARISE PIMENTEL FIGUEIREDO LUNA, Símbolo DP-3, matrícula 90.236-5, Membro desta Defensoria Pública, para
responder cumulativamente pelo Centro de Custódia da Comarca de Campina Grande, a partir de 1º de dezembro do corrente ano, revogando a sua
designação para o exercício cumulativo no 2º Juizado Especial Cível da Comarca de Campina Grande. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 23 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

2/2 Publicação: Terça-Feira, 28 de Dezembro de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

PORTARIA Nº 1015/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
fazer retornar ao exercício de sua titularidade junto a 5ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande, o Defensor Público CARLOS ANTONIO ALBINO
DE MORAIS, Símbolo DP-3, matrícula 67.585-7, Membro desta Defensoria Pública, com efeito retroativo ao dia 1º de dezembro de 2021. GABINETE
DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 1016/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CARLOS ANTONIO ALBINO DE MORAIS, Símbolo DP-3, matrícula 67.585-7, Membro desta Defensoria Pública, com
titularidade e exercício na 5ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande, para responder cumulativamente pela Comarca de Boqueirão, a partir de 1º
de dezembro do corrente ano, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de dezembro de 2021.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 1017/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público MARCOS ANTÔNIO MACIEL MELO, Símbolo DP-3,  matrícula 99.419-7,  Membro desta Defensoria Pública,  para
participar das audiências de réus presos, no dia 13/12/2021, na 2ª Vara Mista da Comarca de Itaporanga, em caráter extraordinário e sem prejuízo de
suas funções, face o afastamento do Defensor da citada Vara para gozo de férias. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 23 de
dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.